
Druh Oblast Lokalita Rok
Acorus calamus Třeboňsko Třeboň: břeh rybníka Štičího 1976
Acorus calamus cv. Variegatus BZ výměna 1993

Agrostis canina Třeboňsko
Dolní Lhota: v minulosti těžené Příbrazské 
rašeliniště 2005

Agrostis capillaris Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1978

Agrostis stolonifera Třeboňsko
Dolní Lhota: odvodňovací kanál v minulosti 
těženého Příbrazského rašeliniště 2005

Aldrovanda vesiculosa V. Polsko Leczna-Wlodawa Lake District: jez. Dlugie 1993
Aldrovanda vesiculosa JV Maďarsko Slatinné jezero Baláta-tó u Szomogy 2003
Alisma gramineum Třeboňsko Mníšek: rybník u Mníšku 1985
Alisma gramineum Mikulovsko Mikulov: rybník Horní Mušlovský 1985
Alisma lanceolatum Třeboňsko Nová Ves nad Lužnicí 1988
Alisma plantago-aquatica Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1978
Alisma subcordatum BZ výměna 1993
Alopecurus aequalis Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Alopecurus geniculatus Třeboňsko Lužnice: niva řeky lužnice 1985

Andromeda polifolia Mimoňsko
Hamr na Jezeře: rašelinný bor u Malého 
rybníka 1987

Anemone nemorosa Třeboňsko
Dolní Lhota: les 2 km JV od kapličky v obci 
(U Beránků) 2005

Angelica sylvestris Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Arnica montana Třeboňsko Frahelž 1990
Arundo donax BZ výměna 1990
Aster tripolium Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1985
Azolla filiculoides BZ výměna 1994
Batrachium  aquatile Třeboňsko Halámky: tůně v nivě Lužnice u mostu 1986
Batrachium circinatum Břeclavsko Lanžhot: mrtvá ramena řeky Dyje 1985
Batrachium rionii Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1982
Batrachium trichophyllum Třeboňsko Třeboň: Branná: Cizinecký rybník 1985
Beckmannia eruciformis V Slovensko Východoslovenská nížina: Velký Horeš 1978
Berula erecta Brněnsko Brno-Soběšice: Soběšický rybník 1976
Betonica officinalis Třeboňsko Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce 2005
Betula nana Šumava Jezerní Slať 1988
Bidens cernua Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1978
Bidens frondosa Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1978
Bidens radiata Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1978
Bidens tripartita Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1978
Blysmus compressus Slovensko Rájecké Tepnice 2002
Bolboschoenus maritimus Mikulovsko Sedlec: Slanisko u Nesytu 1983
Bolboschoenus yagara Třeboňsko Lužnice: Velký a Malý Tisý 2005

Butomus umbellatus Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: Panenský Malý rybník 1978

Calamagrostis canescens Třeboňsko
Dolní Lhota: mokřad pod Blatskou hrází, 1 
km JV od obce 2005

Calamagrostis epigejos Třeboňsko
Dolní Lhota: mokřad pod Blatskou hrází, 1 
km JV od obce 2005

Seznam položek sbírky pěstovaných ve venkovní expozici v roce 2005. V tabulce je 
uvedena oblast původu rostliny a rok zavedení do kultury; lokalita: „BZ výměna“ 
znamená získání rostliny výměnou od jiné specializované sbírky nebo botanické zahrady.

Stránka 1



Druh Oblast Lokalita Rok
Calamagrostis villosa Třeboňsko Majdalena: polesí Barbora 1985

Caldesia parnassifolia Bavorsko, SRN
Schwandorf: Charlottenhofer Weihergebiet, 
Oberpfalz 2002

Callitriche hamulata Třeboňsko
Dolní Lhota: stoka pod Blatskou hrází, 
nápust rybníka Velká Lásenice 2005

Callitriche hermaphroditica Pardubicko Vysoké Mýto: rybník Chobot 1989
Callitriche palustris Třeboňsko Třeboň: Štičí rybník 1991
Callitriche stagnalis Třeboňsko Stará Hlína: kaluže v lese u řeky Lužnice 2005

Calluna vulgaris Třeboňsko
Nová Hlína: borový les na JV břehu 
Roźmberka 1996

Caltha  palustris Třeboňsko Třeboň: Hrádeček 1977

Cardamine amara Brněnsko
Brno-Soběšice: přítok do Soběšického 
rybníka 1976

Cardamine pratensis Brněnsko Brno-Soběšice: louka u Soběšického rybníka 1976
Carex acuta Třeboňsko Třeboň: Rybník Svět 1976
Carex acuta cv. Argenteostriatus BZ výměna 1993
Carex acutiformis Mikulovsko Hlohovec: okraj Hlohoveckého rybníka 1976
Carex bohemica Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1979

Carex brizoides Třeboňsko
Dolní Lhota: zarostlá stráň u Blatského 
rybníka 2005

Carex buxbaumii Svitavsko Opatovec: rybník Vidlák 1988
Carex canescens Třeboňsko Třeboň: polesí Barbora 1982
Carex capitata BZ výměna 1990
Carex cespitosa Olomoucko Moravičany: okraj lesa 1992

Carex davalliana Českokrumlovsko Horní Planá: rybník Olšina 1988
Carex diandra Šumava Volary: mrtvý luh 1988
Carex distans Mikulovsko Sedlec: slanisko u nesytu 1985
Carex disticha Břeclavsko Lanžhot: v odvodňovacím příkopu u trati 1976

Carex echinata Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník, rašelinné okraje 1982
Carex elata Třeboňsko Třeboň: rybník Rožmberk 1982
Carex elongata Třeboňsko Třeboň: polesí Barbora 1977
Carex flacca Mikulovsko Hlohovec: Stará hora u Nesytu 1976
Carex flava Třeboňsko Třeboň: Branná, vytěžená pískovna 1976
Carex grayii BZ výměna 1985
Carex hartmanii Dokesko Česká Lípa: Novoámecký rybník 1988
Carex hirta Třeboňsko Třeboň: Rybník Svět 1976
Carex lasiocarpa Třeboňsko Suchdol nad Lužnicí: rameno řeky Lužnice 1982
Carex lepidocarpa Šumava Volary: mrtvý luh 1988
Carex limosa Šumava Šumavské slatě 1988
Carex melanostachya Břeclavsko Lanžhot: louky u soutoku Dyje a Moravy 1976
Carex nigra Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1977
Carex otrubae Břeclavsko Lednické rybníky 1990
Carex ovalis Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1977
Carex pallescens Třeboňsko Třeboň: Polesí Barbora 1984
Carex panicea Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1978
Carex paniculata Svitavsko Opatovec: rybník Vidlák 1988
Carex paupercula Šumava Jezerní slať 1988
Carex pilulifera Třeboňsko Lutová: rybník Podsedek 1985
Carex pseudocyperus Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1985
Carex remota Třeboňsko Třeboň: rybn. Svět, Vimperky 1988
Carex riparia Břeclavsko Lanžhot: mrtvé rameno Dyje 1976

Stránka 2



Druh Oblast Lokalita Rok
Carex rostrata Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Carex secalina Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1976
Carex sylvatica Brněnsko Brno: Údolí Říčky 2005
Carex tomentosa Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1976
Carex demissa Třeboňsko Branná: areál těžebny rašeliny 1982
Carex vesicaria Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1977
Carex viridula Třeboňsko Třeboň pískovna Branná 1982
Carex vulpina Břeclavsko Lanžhot: vlhké louky 1982
Carex x elytroides Šumava Mrtvý luh u Pěkné 1996
Carex x vratislaviensis Šumava Volary: mrtvý luh 1988
Catabrosa   aquatica Mimoňsko Mimoň: Hradčanský potok 1989
Centaurium pulchellum Mikulovsko Lednické rybníky 1995
Centunculus minimus Třeboňsko Karštejn: slatinné jezero, písečná cesta 2000
Ceratophyllum demersum Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Ceratophyllum submersum Břeclavsko Břeclav: Františkův rybník 1985
Cicuta virosa Třeboňsko Třeboň: Polesí Svatá Barbora 1976

Cirsium palustre Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Cladium mariscus Polabí Lysá nad Labem: Hrabánovská Černava 1988
Clematis integrifolia Slovensko Malacky: louky u Zohoru 1978

Coleanthus subtilis Českobudějovicko Hluboká nad Vltavou: sádky 2005
Coleanthus subtilis Třeboňsko Třeboň: Svatojánský rybník u Kaňova 1977
Cotula coronopifolia BZ výměna 1992
Crypsis aculeata Mikulovsko Sedlec: NPR Slanisko u Nesytu 1985
Cyperus flavescens Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: sádky Šaloun 1989
Cyperus fuscus Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1978

Cyperus michelianus Třeboňsko Třeboň: Štičí rybník u Opatovického rybníka 1976
Cyperus papyrus BZ výměna 1989
Dactylorhiza majalis Třeboňsko Stará Hlína: rybn. Starý Vdovec 1985
Deschampsia cespitosa Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1976
Drosera anglica Šumava Weitfallerské slatě: rašeliniště na okraji 1995
Drosera intermedia Třeboňsko Spolí: svahové rašeliniště V rájích 1988

Drosera rotundifolia Třeboňsko
Stará Hlína: rašeliniště na břehu r. Nový 
vdovec 1988

Drosera x obovata V. Polsko Leczna-Wlodawa Lake District: jez. Lukietek 1993
Dryopteris cristata Třeboňsko Vlkov: vlhký les u Vlkova 1989
Dulichium arundinaceum BZ výměna 1985
Echinochloa crus-galli Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1977
Eichhornia crassipes BZ výměna 1982
Elatine alsinastrum V. Slovensko Kováčovské kopce 2001
Elatine hexandra Třeboňsko Rybník u Frahelže 1982
Elatine hydropiper Třeboňsko Lužnice: rybník Černičný 1984
Elatine triandra Třeboňsko Rybník u Frahelže 1982
Eleocharis acicularis Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Eleocharis mamillata Žďárské vrchy Ždár nad Sázavou: rybník Velké Dářko 1993

Eleocharis ovata Třeboňsko
Lomnice nad Lužnicí: rybn. Černičný u 
Lomnice n. L. 1981

Eleocharis palustris Břeclavsko Lanžhot: zaplavované louky v NPR Soutok 1976
Eleocharis quinqueflora Vysočina CHKO Žďárské vrchy 1984

Stránka 3



Druh Oblast Lokalita Rok

Eleocharis uniglumis Vysočina
CHKO Žďárské vrchy, slatiny pod rybníkem 
Babín u 1986

Elodea canadensis Třeboňsko Klec: rybník Stehlík 1987

Elodea canadensis Třeboňsko
Dolní Lhota: pod Blatskou hrází, nápust 
rybníka Velká Lásenice 2005

Elodea nuttallii Novohradské hory
Žofín: Novohradské hory, r. Huťský, 840 m. 
n. m. 1992

Empetrum nigrum Chebsko
Františkovy Lázně: podmáčený borový les asi
3 km J od Fr. L. 2000

Epilobium hirsutum Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Epipactis palustris Brněnsko Brno-Hády: vytěžený vápencový lom 1989
Equisetum fluviatile Brněnsko Brno-Soběšice: Soběšický rybník 1976
Equisetum palustre Třeboňsko Přeseka: louka S od obce 2005
Equisetum variegatum Vsetínsko mokřady v okolí Vsetínské Bečvy 1992

Erica tetralix Dokesko
Obora u Doks (Českolipsko): Mariánský 
rybník u přítoku 1993

Eriophorum angustifolium Třeboňsko Petříkov: ř. Stropnice 1980

Eriophorum gracile Český Ráj
Český Ráj: rybník Vidlák, slatinná louka u 
přítoku 2002

Eriophorum latifolium Dokesko Provodín 1999
Eriophorum russeolum BZ výměna 1993

Eriophorum vaginatum Třeboňsko
Dolní Lhota: v minulosti těžené Příbrazské 
rašeliniště 2005

Eriophorum vaginatum Třeboňsko
Jiříkovo Údolí-Šalmanovice: odvodňovací 
kanál před hranicí NPR Červené blato 1996

Euphorbia palustris Břeclavsko Lanžhot: lužní les 1988
Festuca arundinacea Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt (Lednické rybníky) 1978
Filipendula ulmaria Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1982

Galium palustre Třeboňsko
Dolní Lhota: odvodňovací kanál v minulosti 
těženého Příbrazského rašeliniště 2005

Geum  rivale Třeboňsko V přítoku do kačležského rybn. 1992
Gladiolus imbricatus BZ výměna 1998
Gladiolus palustris Krkonoše BZ výměna 1992
Glaux maritima Mikulovsko Sedlec: NPR Slanisko u Nesytu 1985
Glyceria fluitans Třeboňsko Majdalena: mrtvé rameno ř. Lužnice 1976
Glyceria maxima Třeboňsko Majdalena: mrtvé rameno ř. Lužnice 1976
Glyceria maxima cv. Variegata BZ výměna 1993
Gnaphalium uliginosum Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Gratiola officinalis Břeclavsko Lanžhot: zaplavované louky 1976
Groenlandia densa Kutnohorsko Hořany: pramenný rybníček 1987
Gypsophilla muralis Třeboňsko 1990
Heleochloa schoenoides Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt (Lednické rybníky) 1976

Hibiscus moscheutos ssp. palustris BZ výměna 1993
Hippuris vulgaris Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt (Lednické rybníky) 1976
Holcus lanatus Třeboňsko Lužnice: aluvium řeky Lužnice 1985
Holcus mollis Třeboňsko Lužnice: aluvium řeky Lužnice 1985
Hottonia palustris Třeboňsko Majdalena: mrtvé rameno řeky Lužnice 1976
Hydrocharis morsus-ranae Třeboňsko Majdalena: mrtvé rameno řeky Lužnice 1976
Hypericum humifusum Třeboňsko Vlhké příkopy v lesích 1992
Hypericum tetrapterum Třeboňsko Třeboň: rybn. Svět 1978

Illecebrum verticillatum Třeboňsko
Branná: těžebna rašeliny, napravo od 
příjezdové cesty 1990

Stránka 4



Druh Oblast Lokalita Rok
Inula britannica Břeclavsko Lanžhot: mokřady 1976
Inula salicina Břeclavsko Lanžhot: mokřady 1976
Iris kaempferi BZ výměna
Iris pseudacorus Třeboňsko Lužnice: Černičný rybník 1976
Iris sibirica Třeboňsko Jílovice: nive ř. Stropnice 1988
Iris versicolor BZ výměna 1993
Isoëtes echinospora Šumava Plešné jezero 1988
Isoëtes lacustris Šumava Černé jezero 1988
Isolepis setacea Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1977
Juncus alpino-articulatus Třeboňsko Tušť: vytěžená pískovna 1981
Juncus articulatus Třeboňsko Cep: pískovna u Cepu 1996

Juncus atratus Břeclavsko
Lanžhot: zaplavované louky na soutoku 
moravy a Dyje 1976

Juncus bufonius Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1977
Juncus bulbosus Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1977
Juncus capitatus Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: Služebný rybník 1979
Juncus compressus Břeclavsko Lanžhot: okraje zaplavovaných luk 1976
Juncus conglomeratus Třeboňsko Branná: vytěžená pískovna 1982
Juncus effusus Třeboňsko Třeboň: vlhká louka u Bertinných lázní 1976
Juncus filiformis Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1982
Juncus gerardii Mikulovsko Lednické rybníky, NPR Slanisko u Nesytu 1976
Juncus gerardii Rumunsko Tulcea: pobřeží Černého moře 1984
Juncus inflexus Břeclavsko Lanžhot: okraje zaplavovaných luk 1976
Juncus squarrosus Třeboňsko Chlum u Třeboně: u rybníka Vizír 1985
Juncus tenageia Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: rybník Služebný 1988
Juncus tenuis Třeboňsko Třeboň: polesí Barbora 1982
Lathyrus pratensis Třeboňsko Třeboň: Mokré louky u Třeboně 1987

Ledum palustre Třeboňsko
Jiříkovo Údolí-Šalmanovice: rašelinný bor 
před hranicí NPR Červené blato 1990

Leersia oryzoides Třeboňsko Třeboň: okraje Zlaté stoky 1989
Lemna gibba Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Lemna minor Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Lemna trisulca Třeboňsko Majdalena: mrtvé rameno řeky Lužnice 1977

Leucanthemella serotina Slovensko Východoslovenská nížina: Velké Kapušany 1985
Leucojum aestivum Břeclavsko Lanžhot: Zaplavované louky v okolí 1976
Leymus arenarius Ukrajina Pobřeží Azovského moře (Černé moře) 1989
Limosella aquatica Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Lindernia procumbens Třeboňsko Třeboň: rybník Pavelec u Třeboně 1977
Liparis loeselii Dokesko Jestřebí: slatiniště Shnilé louky 1991

Littorella uniflora Třeboňsko
Mnich u Kardašovy Řečice: rybník Králek, 
litorál 1986

Lotus uliginosus Třeboňsko Novořecké močály u Stříbřece 1980
Ludwigia palustris BZ výměna 1996
Luronium natans Labe 1999

Lychnis flos-cuculi Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Lycopodiella inundata Třeboňsko
Stráž nad Nežárkou: rašeliniště na pískovně 
Hadí blato 1990

Lycopus europaeus Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976
Lycopus exaltatus Mikulovsko Podivín, mokřady u ř. Dyje 1980
Lysimachia nemorum Třeboňsko Chlum u Třeboně: Markétské polesí 1990
Lysimachia nummularia Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1981
Lysimachia vulgaris Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1990

Stránka 5



Druh Oblast Lokalita Rok
Lythrum salicaria Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1981
Lythrum virgatum Břeclavsko Lanžhot: niva ř. Kyjovky 1982
Marsilea quadrifolia Slovensko Královský Chl'mec: aluvium řeky Latorici 1985
Matteuccia struthiopteris BZ výměna 1990
Mentha arvensis Břeclavsko Lanžhot: vlhké louky 1982
Mentha cervina BZ výměna 1993

Menyanthes trifoliata Třeboňsko
Třeboň: Weidmannův ostrov na rybníku 
Malý Tisý 1985

Mimulus guttatus Rychlebské hory Javorník: potok Červenka 1988
Molinia arundinacea Třeboňsko Třeboň: polesí Barbora 1985
Molinia caerulea Břeclavsko Louky mezi Břeclaví a Lanžhotem 1985
Montia hallii Novoměstsko Dalečím: řeka Svratka 1988
Myosotis nemorosa Třeboňsko Stará Hlína: řeka Lužnice 2005
Myosotis palustris Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1982
Myosoton aquaticus Třeboňsko Stará Hlína: řeka Lužnice 2005
Myosurus minimus Třeboňsko Spolí: Spolský rybník 1978
Myricaria germanica Karvinsko Karviná: mokřady na vytěženém území 1988
Myriophyllum alterniflorum Šumava Vimperk: řeka Teplá Vltava 1988
Myriophyllum spicatum Třeboňsko Třrboň: rybník Svět 1976
Myriophyllum verticillatum Třeboňsko Majdalena: řeka Lužnice 1978

Najas marina Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: rybník Malý Dubovec 1976
Najas minor Ostravsko rybn. Kozák v CHKO Poodří 1998
Nasturtium officinale Pohořelicko Vranovice: pramenný potok podél trati 1982

Nuphar lutea Třeboňsko Třeboň: Zlatá stoka u Opatovického mlýna 1985

Nuphar pumila Třeboňsko
Pístina: rybník Malý Doňků (zničeno v r. 
1982) 1980

Nuphar pumila Šumava Pěkná: dystrofní tůň v nivě horní Vltavy 1995
Nuphar x spenneriana Třeboňsko Halámky: tůně v nivě Lužnice 1991
Nymphaea alba Mikulovsko Bulhary: aluvium řeky Dyje 1982

Nymphaea candida Třeboňsko
Lomnice nad Lužnicí: Farářský rybník u 
Kolenců 1982

Nymphaea tetragona BZ výměna 1990
Nymphaea tetragona cv. Helvola BZ výměna 1993
Nymphoides peltata Hodonínsko Milotice: rybník Písečný = Milotický 1988
Oenanthe aquatica Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1982

Oenanthe fistulosa Slovensko Bratislava: mokřady u obce Jur u Bratislavy
Orontium aquaticum BZ výměna 1993

Oxycoccus palustris Třeboňsko
Stará Hlína: rašeliniště u rybníka Nový 
Vdovec 1987

Pedicularis sylvatica Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 2 km JV od obce (U 
Beránků) 2005

Peplis portula Třeboňsko
Branná: jezírka ve vytěžené pískovně v 
Branné 1988

Peplis portula Třeboňsko
Dolní Lhota: odvodňovací kanál v minulosti 
těženého Příbrazského rašeliniště 2005

Peucedanum palustre Třeboňsko
Dolní Lhota: louka pod Blatskou hrází, 1 km 
JV od obce 2005

Phalaris arundinacea Třeboňsko
Dolní Lhota: mokřad pod Blatskou hrází, 1 
km JV od obce 2005

Phalaris arundinacea Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976

Stránka 6



Druh Oblast Lokalita Rok
Phalaris arundinacea cv. Picta BZ výměna 1993
Phragmites australis Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1976

Phragmites australis cv. Variegatus BZ výměna 1993
Pilularia globulifera Německo Rašeliniště JZ od Norimberku 1986

Pinguicula bohemica Dokesko
Jestřebí (Českolipsko): vytěžené slatiniště 
Shnilé louky 1993

Pinguicula vulgaris Nízké Tatry, SK Nízké Tatry, SK 1991
Polygonum amphibium Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1982
Polygonum hydropiper Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1982
Polygonum lapathifolium Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1982
Polygonum minus Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1985
Potamogeton acutifolius Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: rybník Ptačí blato 1988
Potamogeton alpinus Šumava Vimperk: Teplá Vltava 1988
Potamogeton berchtoldii Třeboňsko Stará Hlína: slepé rameno řeky Lužnice 2005
Potamogeton coloratus Furbach, A Furbach, Horní Rakousy, A.: potok 2002
Potamogeton crispus Třeboňsko Břilice: požární nádrž v obci 1988

Potamogeton gramineus Pardubicko
Bohdaneč: rybník Matka, mělké tůňky v 
litorálu 1990

Potamogeton lucens Třeboňsko Opatovický rybník 1977
Potamogeton natans Třeboňsko Klec: rybník Stehlík 1986

Potamogeton nodosus Břeclavsko
Lanžhot: řeka Kyjovka několik km před 
soutokem s Dyjí 1988

Potamogeton obtusifolius Třeboňsko
Lutová: rybník Výtopa, rašelinná tůň na JV 
břehu 1997

Potamogeton pectinatus Třeboňsko Břilice: Břilický rybník 1998

Potamogeton perfoliatus Třeboňsko
Třeboň: rybník Svět, mělčina při jižním 
břehu 1980

Potamogeton polygonifolius Chebsko
Aš: pohraniční rybník na hranici se SRN 
(nebo Lužní potok) 1998

Potamogeton praelongus Královéhradecko
Hradec Králové - Malšova Lhota: Rameno u 
Stříbrného potoka 1988

Potamogeton pusillus Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1980
Potamogeton trichoides Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1980
Potamogeton x angustifolius Královéhradecko Lázně Bohdaneč: rybník Matka 1988
Potamogeton x variifolius SV France potoky u Metz 1996

Potentilla erecta Třeboňsko
Dolní Lhota: louka pod hrází Blatského 
rybníka, 1 km JV od obce 2005

Potentilla palustris Třeboňsko
Chlum u Třeboně: rašelinné okraje rybníka 
Výtopa 1988

Pseudognaphalium luteoalbum Třeboňsko Hluboká u Borovan: rybník Horní Rohozný 1999
Pseudolysimachion maritimum Břeclavsko Louky u Podivína 1977

Puccinellia distans Třeboňsko
Třeboň: okolí skladu posypových solí v 
Třeboni 1990

Pulicaria vulgaris Dačicko Dačice: ř. Mor. Dyje 1993
Radiola linoides Třeboňsko Vlkov: okraje vytěžených pískoven 1992
Ranunculus acris Třeboňsko Třeboň: areál BÚ 2005
Ranunculus flammula Třeboňsko Třeboň: Hrádeček 1985
Ranunculus lanuginosus Brněnsko Brno: Údolí Říčky 2005
Ranunculus lingua Pardubicko Pardubice: Pohránovský rybník 1984
Ranunculus repens Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1979
Ranunculus sceleratus Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1985
Regnellidium diphylum BZ výměna 1993

Stránka 7



Druh Oblast Lokalita Rok

Rhynchospora alba Dokesko
Doksy: Máchovo jezero, rašelinná planina u 
přítoku 1989

Rhynchospora fusca Dokesko
Doksy: Máchovo jezero, rašelinná planina u 
přítoku 1995

Rorippa amphibia Třeboňsko Halámky: břehy řeky Lužnice 1995
Rorippa amphibia Třeboňsko Stará Hlína: Stará Řeka 2005
Rorippa palustris Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1995

Rumex aquaticus Šumava
Horní Planá: niva Vltavy u ústí do nádrže 
Lipno 1995

Rumex hydrolapathum Břeclavsko
Kostice: mrtvá ramena mezi Kosticemi a 
Lanžhotem 1995

Rumex maritimus Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1995
Rumex palustris Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1995
Sagina procumbens Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1995
Sagittaria graminea BZ výměna
Sagittaria latifolia BZ výměna 1990
Sagittaria sagittifolia Třeboňsko Třeboň: Zlatá stoka u Majdaleny 1985
Sagittaria subulata /S. natans/ BZ výměna
Salix myrtilloides Slavkovský les CHKO Slavkovský les 2003
Salix repens Třeboňsko Kojákovice: svahové prameniště 1988
Salvinia molesta BZ výměna 1993
Salvinia natans Ostravsko Děhylov: rybník Štěpán, vých. cíp rybníka 1999
Samolus valerandi Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1995

Sanguisorba officinalis Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Sarracenia minor BZ výměna
Sarracenia purpurea BZ výměna 1986
Scheuchzeria palustris Šumava Jezerní Slať 1985
Schoenoplectus lacustris Třeboňsko Branná: litorál rybníka Ruda 1988

Schoenoplectus tabernaemontani Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1982
Schoenoplectus tabernaemontani 
cv. Albescens BZ výměna 1993
Schoenoplectus tabernaemontani 
cv. Zebrinus BZ výměna 1993
Schoenoplectus triqueter Slovensko Klúčovec: mrtvé rameno Dunaje 1985
Scirpoides holoschoenus Břeclavsko Valtice: okraj lesa 1985
Scirpus radicans Třeboňsko Vlkov: okraje vytěžených pískoven 1988

Scirpus sylvaticus Třeboňsko
Třeboň: Hrádeček: kolem odvodňovacích 
struh 1976

Scorzonera humilis Jindřichohradecko Jarošov nad Nežárkou 1986
Scorzonera parviflora Mikulovsko Sedlec: Slanisko u Nesytu 1989
Scutellaria galericulata Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1985
Sedum villosum Šumava Weitfallerské slatě: rašeliniště na okraji 1995

Selinum carvifolia Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Senecio sarracenicus Střední Morava Zástudánčí: Aluvium řeky Moravy 1988
Sonchus palustris Mikulovsko Sedlec: rybník Nesyt 1986

Sparganium emersum Třeboňsko Třeboň: odvodňovací stoky kolem Třeboně 1976

Sparganium erectum subsp. erectum Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1995

Stránka 8



Druh Oblast Lokalita Rok

Sparganium natans Třeboňsko
Veselí nad Lužnicí: Rašeliniště Ruda u 
Horusitského rybníka 1988

Spergularia echinosperma Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: Sádky na Šalounu 1995
Spergularia rubra Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1985
Spergularia salina Mikulovsko Sedlec: Slanisko u Nesytu 1985

Spiraea salicifolia Třeboňsko Dolní Lhota, vytěžené Příbrazské rašeliniště 2005

Spirodela polyrhiza Třeboňsko
Třeboň: rybník Pavelec u Opatovického 
mlýna 1976

Stachys palustris Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1985

Stellaria longifolia Třeboňsko Dolní Lhota, vytěžené Příbrazské rašeliniště 2005
Stratiotes aloides Břeclavsko Koštice: mrtvá ramena Moravy 1985

Succisa pratensis Třeboňsko
Dolní Lhota: louka 1 km JV od obce (Na 
Cihelně) 2005

Thelypteris palustris Severní Morava Studénka: v aluviu potoka Bílovka 1988

Tillaea aquatica Třeboňsko
Lomnice nad Lužnicí: sádky Šaloun u 
rybníka Velký Tisý 1989

Trapa natans Vodňansko Vodňany: rybníky sev. města rybář. školy 1988
Triglochin maritimum Ukrajina Azovské (Černé) moře 1990

Triglochin palustre Dokesko
Jestřebí (Českolipsko): vytěžené slatiniště 
Shnilé louky 1987

Typha angustifolia Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Typha domingensis BZ výměna 1990
Typha latifolia Třeboňsko Třeboň: rybník Svět 1976
Typha laxmannii Hustopečsko Šakvice: okraje Dolní Mlýnské nádrže 1995
Typha minima BZ výměna 1990
Typha shuttleworthii BZ výměna 1994
Typha spec. Rumunsko Tulcea: Delta Dunaje, mělké mokřady 1995
Utricularia australis Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: rybník Ptačí blato 1995

Utricularia bremii
Oněžské jez., 
RUS

Ostrov Kiži v sev. části Oněgy: mělké 
rákosiny 1989

Utricularia bremii Budějovicko Zliv u Hluboké nad Vlt.: stará pískovna 2001
Utricularia dimorphanta Honšú, JAP BZ výměna 1998
Utricularia floridana Florida, USA BZ výměna 1996
Utricularia inflata BZ výměna

Utricularia intermedia Třeboňsko
Stará Hlína: rybník Nový Vdovec, rákosiny 
na Z pobřeží 1988

Utricularia intermedia
Oněžské jez., 
RUS

Ostrov Kiži v sev. části Oněgy: mělké 
rákosiny 1989

Utricularia macrorhiza J. Kanada BZ výměna 2002
Utricularia minor Třeboňsko Lomnice nad Lužnicí: rybník Ptačí blato 1995

Utricularia ochroleuca s.s. Třeboňsko
Klec: rybník Rod, rašelinné tůňky na 
pobřežním rašeliništi 1990

Utricularia purpurea Florida, USA BZ výměna 1996

Utricularia radiata New York, USA
Stát New York, jezero asi 40 km Z od New 
Yorku 2003

Utricularia stygia s.s. Třeboňsko
Ponědrážka: rašelinné tůňky u rybníka 
Švarcenberk 1988

Utricularia vulgaris Hodonínsko Dúbrava: tůňky v nivě řeky Moravy 1988
Utricularia vulgaris Polabí Kozly u Všetat: mrtvé rameno Labe 2003
Vaccinium myrtillus Třeboňsko Třeboň: borový les 1996
Vaccinium uliginosum Třeboňsko Třeboň: podmáčený borový les 1996
Vaccinium vitis-idaea Třeboňsko Třeboň: borový les 1996

Stránka 9



Druh Oblast Lokalita Rok
Valeriana dioica Třeboňsko Třeboň: Mokré louky 1996
Veronica anagallis-aquatica Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1979

Veronica beccabunga Třeboňsko
Třeboň: Hrádeček: kolem odvodňovacích 
struh 1980

Veronica scutellata Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1980

Veronica scutellata Třeboňsko
Dolní Lhota: odvodňovací kanál v minulosti 
těženého Příbrazského rašeliniště 2005

Viola elatior Břeclavsko Břeclav: NPR Soutok 1998
Viola palustris Třeboňsko Třeboň, okraje vlhkých lesů a luk 1995
Viola stagnina Břeclavsko Břeclav: Lanžhotské louky 1995
Wolffia arrhiza Břeclavsko Mrtvá ramena Moravy a Dyje 1985
Zannichellia  palustris Třeboňsko Třeboň: Opatovický rybník 1985
Zizania latifolia BZ výměna 1990

Stránka 10


